— 1 —

加  急

穗财教〔2022〕152 号

2023

各区财政局：

根据《广东省财政厅关于提前下达 2023 年学前教育家庭经

济困难儿童补助资金的通知》（粤财科教〔2022〕253 号，详见

附件 1），现将 2023 年学前教育家庭经济困难儿童补助资金

1,713,150 元转下达给你们，此项资金收入列 2023 年政府收支分

类科目“1100245 教育共同财政事权转移支付收入”，分配情况、

科目情况、绩效目标等详见附件 2、3。此项资金待 2023 年预算

年度开始后，按程序拨付使用。

请严格按照粤财科教〔2022〕253 号文要求，科学管理和使

— 2 —

用资金，加快预算执行，并加强资金监管，不得挤占、截留或

挪用，确保专款专用，年终请按要求统一编列决算。请严格落

实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行过程中，对照要

求做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金

发挥预期效益。

附件：1.广东省财政厅关于提前下达 2023 年学前教育家庭

经济困难儿童补助资金的通知

          2.广州市 2023 年学前教育家庭经济困难儿童补助资

金分配表

          3.广州市 2023 年学前教育家庭经济困难儿童补助资

金绩效目标表

                                 广州市财政局

2022 年 12 月 23 日

公开方式：主动公开

抄送：市教育局。

广州市财政局办公室                 2022 年 12 月 23 日印发

附件2

广州市2023年学前教育家庭经济困难儿童补助资金分配表
单位：元

序号 区 项目名称 支出功能
分类科目

部门预算
经济分类科目

政府预算
经济分类科目 金额 备注

合计 1,713,150

1 越秀区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
20,400

2 海珠区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
63,300

3 荔湾区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
51,450

4 天河区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
54,000

5 白云区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
294,300

6 黄埔区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
457,500

7 花都区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
180,000

8 番禺区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
129,000

9 南沙区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
86,400

10 从化区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
277,500

11 增城区 2023年学前教育家庭经济困难幼儿补助资金
2300245-教育共同财政事权

转移支付支出

51301-上下级政府

间转移性支出

51301-上下级政府

间转移性支出
99,300

附件3

广州市2023年学前教育家庭经济困难儿童补助资金绩效目标表

项目名称 2023年学前教育家庭经济困难儿童补助资金

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省教育厅

市级财政部门 广州市财政局 市级主管部门 广州市教育局

资金情况
（万元）

中央资金                                                              -

省级资金                                                          171.315

年度总体绩效目
标（概述）

1.推进学前教育事业健康发展，学前教育阶段资助按规定得到落实；2.教育公平显著提升，满足家庭经济困难学生基本
学习生活需要；3应助尽助，预计资助符合要求的我市3-6岁儿童数不少于4800人。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值

产出指标

数量指标 受益学生人数 4800

质量指标 补助发放流程符合规定 符合相关规定资助

成本指标
学前教育家庭经济困难儿童资助标准(每
生每年)(元/人)

1300元/人

时效指标 资金发放及时性 春季5月，秋季11月前发放

效益指标 社会效益指标
满足学前教育阶段家庭经济困难学生基本
需要

满足家庭经济困难学生的基本生活需要，
提高学生生活水平

满意度指标 服务对象满意度指标 家长满意度 ≥85%